

### گفت‌وگو

#### اختلاف قیمت

**علت عمده قاچاق و جابه‌جا کردن دام**

طاهر جمشیدزاده

تب خونریزی‌دهنده چند سالی است که از همسایه‌های شرقی ما پاکستان، افغانستان، ترکیه و...وارد مرزهای شرقی و استان‌های شرقی ما و باعث تلفاتی در کشور شده‌است. دکتر چرخکار معاون پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور مبارزه با ناقلان CCHF (تب خونریزی‌دهنده کریمه کنگو) را مهم‌تر از همه موارد دانسته و آموزش از طریق جراید و رسانه‌های عمومی و صدا و سیما را در صدر مسائل پیشگیری می‌داند و به قول او «پیشگیری، مهم‌تر از درمان است».

**دکتر چرخکار شما به عنوان معاون پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور چه راهکارهایی برای مبارزه با ناقلان که «کنده‌ها» هستند، اندیشیده‌اید؟**
ما هر ساله سم یارانه‌ای در اختیار استان‌هایی که کانون درگیری هستند قرار می‌دهیم تا با علامت احتمالی یا پیش‌آمد مبارزه شود که همکاران ما به خصوص مدیر کل دفتر مبارزه با بیماری‌های مشترک بین انسان و دام مدام در حال تلاش و پیگیری برای مهار بیماری‌های مختلف هستند که از ایشان می‌توانید آمار سم مصرفی علیه بیماری CCHF (کریمه کنگو) را بگیرید.

**آقای دکتر علامت تب خونریزی‌دهنده در دام چگونه است؟**

علامت در دام خفیف است چراکه ویروس بیماری توسط کتنه به بدن دام- عمدتاً گوسفند- منتقل می‌شود. اینجا دو بحث مطرح می‌شود؛ یکی بحث مبارزه با ناقلان (کنده‌ها) است و دیگری بحث آموزشی به اضافه گوستی که به کشتارگاه فرستاده می‌شود به ویژه دل و جگر که برای انسان خطرناک است چون یکسری کشتارها عمدتاً غیر از سیستم کشتار گاهی به موهطان عرضه می‌شود و وارد چرخه کشتار می‌شود که ما اینجا به صورت آکید و جدا توصیه می‌کنیم همشهریان تهرانی و سایر نقاط کشور که تمایل به استفاده از گوشت و علی‌الخصوص دل و جگر دارند از گوشت و دل و جگری استفاده کنند که مهر سازمان دامپزشکی خورده باشد و ممهور به مهر سازمان باشد.

**چرا با تشدد برنامه‌های منظم و راهکارهای بجا و اصلاح قیمت‌ها در بازار کاری انجام نمی‌شود که کمتر قاچاق و جابه‌جا کردن دام زنده و بعضاً آلوده داشته باشیم؟**

ایسن نیاز به یک برنامه هماهنگ و مدون و همکاری ارگان‌های دیگر از جمله وزارت بازرگانی و دیگر نهادهای مرتبط دارد. علت اصلی قاچاقی و جابه‌جا کردن دام، بحث اختلاف قیمت‌هاست. تفاوت قیمت‌ها باعث شده‌است دلال‌ها و واسطه‌ها فعال شوند و دام‌ها را از کشورهای همجوار و همسایه ارزان‌تر از قیمت بازار و موجود در کشور وارد کشور کنند. در اینجا باید با اتخاذ تصمیم‌های بجا و سازنده تولید ارثا پاید و قیمت تمام‌شده به دست مصرف‌کننده کاهش یابد و تفاوت قیمت به حداقل برسد. تلاش می‌شود در بیشتر زمینه‌ها نیاز کشور محور باشد. مسائل بهداشتی در کشور با کشورهای همسایه از نظر بیماری‌های مشترک فری دارد و بحث مبارزه با بیماری‌های منطقه‌ای در دست اقدام است اما همین مساله زیاد برنامه‌ریزی نشده است. باید انچهان قوی عمل شود تا که از ورود دام قاچاق و آلوده جلوگیری شود و ممانعت به عمل آید.

### بازتاب

**توضیح ساز مان ملی جوانان**

بازگشت به خبر مندرج در صفحه ۱ و ۱۹ شماره ۱۱۱۲ پیاپی (۱۸۸ دوره جدید) آن روزنامه مورخ ۸۸/۸/۲۳ تحت عنوان «شد دو برابری طلاق در برابر ازدواج» برای تنویر افکار عمومی لطفاً نسبت به انعکاس توضیح ذیل در همان صفحه و ستون همکاری لازم را وفق قانون مطبوعات و خبرگزاری‌ها مبذول فرمایید. عبارت: رشد دو برابری طلاق در برابر ازدواج؛ صحیح نبوده بلکه اصل خبر به این صورت است: نرخ رشد طلاق (نسبت میزان طلاق به دوره زمانی مشخص) دو برابر نرخ رشد ازدواج (نسبت میزان ازدواج به دوره زمانی مشخص) است.

**شرق:** در روتینر این گزارش به تطبیقی بودن این آمارها اشاره شده و آمده بود «مقایسه آمار شش ماهه سال گذشته با امسال نشان می‌دهد».

**شرق:** کورسوهای امیدی برای بقای دانشگاه علوم پزشکی ایران پدیدار شده‌است؛ دانشگاهی که تقریباً یک ماه پیش به بهانه خروج سازمان‌های دولتی از تهران منحل شد و وظایف آموزشی و درمانی آن به دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران و شهید بهشتی منتقل شد. این انحلال که با اعتراض گسترده دانشجویان و استادان این دانشگاه و نمایندگان مجلس مواجه شد در نهایت به آنجا رسید که روز گذشته سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به فعالیت‌ها و اقدامات کمیته پیگیری انحلال دانشگاه علوم پزشکی ایران در مجلس از «احتمال لغو حکم انحلال» این دانشگاه خبر داد. حسین اسلامی به دلیل کار کارشناسی صورت گرفته از سوی این کمیته و «تعطاف و پذیرشی که از طرف وزارت بهداشت» در مذاکرات ایجاد شده‌است حکم انحلال این دانشگاه را محتمل می‌داند. به گفته او در صورت به نتیجه رسیدن این توافقات، وضعیت دانشگاه علوم پزشکی ایران «به حالت اولیه خود» بازمی‌گردد. اسلامی همچنین در گفت‌وگو با روزنامه «شرق» علت

**شرق:** پلیس، متهم اول مرگ حادثه سعادت آباد، فاصله گرفتن جامعه از ارزش‌های اخلاقی و ترویج فرهنگ خشونت‌طلبی، ضعف دستگاه قضایی در حمایت از شهود، عادی شدن مرگ در جامعه و قتل چهار نفر در هر ساعت در ایران، مسائلی است که در نشست بررسی ابعاد جرم‌شناسی و اجتماعی حادثه قتل در سعادت‌آباد مطرح شده است. بر اساس گزارش «مهر» این نشست در دانشگاه امام صادق و با حضور دکتر جعفر کوشا رئیس انجمن علمی جرم‌شناسی، دکتر حسین آقایی‌نیا، دکتر قاسم محمدی و دکتر حسین غلامی از اعضای هیات علمی دانشگاه‌های تهران برگزار شد.

حسین آقایی‌نیا با بیان اینکه متهم ردیف اول در مرگ مقتول حادثه میدان کاج سعادت‌آباد نیروی انتظامی است، گفت: «سرپازان و ماموران نیروی انتظامی به عنوان ضابط قضایی باید با اصول، قواعد و قوانین دفاع از حقوق مردم و حقوق شهروندی آشنا باشند در حالی که آنها فقط آموزش‌های نظامی می‌دانند و اطلاعی از حقوق شهروندی ندارند.»

او گفت: «وقتی در یک صحنه جرم، پلیس شاهد وقوع قتل است و می‌تواند شخص مشروب را نجات داده یا قاتل را دستگیر کند، می‌بینیم همانند یک تماشاگر تنها این حادثه دلخراش را نظاره‌گر است. این به آن معناست که این پلیس که از مجهزترین امکانات روز برخوردار است واژه دفاع را بلد نیست، تیراندازی بلد نیست، ضابط

بررسی این موضوع در کمیسیون اصل ۹۰ را اعتراض نمایندگان تهران در مجلس دانست. به گفته این عضو کمیسیون اصل ۹۰، توافقی‌هایی برای لغو حکم انحلال انجام شده است اما ظاهراً برای چگونگی اجرای آن هنوز راهکار مشخصی وجود ندارد. اسلامی معتقد است پس از آماده شدن گزارش کمیسیون اصل ۹۰ و قبل از قرائت آن در صحن علنی مجلس احتمال دارد وزیر بپذیرد که حکم انحلال را لغو کند که در غیر این صورت گزارش در صحن مجلس قرائت خواهد شد و مجلس درباره این موضوع تصمیم‌گیری خواهد کرد. نمایندگان مجلس پیش از این هم به سه تصمیم ناگهانی وزارت بهداشت درباره انحلال دانشگاه علوم پزشکی ایران اعتراض کرده بودند. در اولین روزهای این انحلال ۱۸ نماینده مجلس که از طرف وزارت بهداشت خواستار لغو این تصمیم «غیرکارشناسی و نادرست» شدند و آن را «غیرقانونی» دانستند. مسعود پزشکیان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و وزیر اسبق بهداشت هم در گفت‌وگو با «شرق» با اشاره به اینکه درباره تصمیم وزارت بهداشت

با وجود بی‌خبری وزارت بهداشت در مجلس مطرح شد

# احتمال لغو حکم انحلال دانشگاه علوم پزشکی ایران

همچنان «چالش‌های بزرگی» وجود دارد، روند انحلال دانشگاه علوم پزشکی ایران را «از نظر قانونی دارای اشکال» دانست. پزشکیان درباره لغو حکم انحلال این دانشگاه اظهار بی‌اطلاعی کرد اما این نکته را اضافه کرد که «چالش‌های این دانشگاه به سادگی» قابل حل نیست. به اعتقاد پزشکیان هنوز موارد زیادی در مورد انحلال این دانشگاه حل نشده است که بودجه دانشگاه هم یکی از این موارد است. بودجه دانشگاه‌ها تصویب شده است و بودجه امسال دانشگاه علوم پزشکی ایران هم از طرف مجلس مصوب شده است، بنابراین برای انتقال بودجه این دانشگاه به دانشگاه علوم پزشکی تهران «مجلس باید تصمیم‌گیری کند» که هنوز این موضوع در مجلس مطرح نشده است. مسوولان وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره نتیجه گفت‌وگوهایشان با مجلس چندان مطمئن نیستند. باقر لاریجانی رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در گفت‌وگو با «شرق» اساساً وجود چنین تصمیمی را تکذیب کرد. همچنین محمدعلی محقق معاون آموزشی وزیر بهداشت نیز از وجود چنین مذاکراتی ابراز بی‌اطلاعی

□

## در نشست تخصصی دانشگاه امام صادق اعلام شد پلیس، متهم اول حادثه میدان کاج است

قضایی نیست و خود را مسوول نمی‌داند، زیرا کسی به او چنین آموزش‌هایی نداده است.»

بر اساس گزارش ایسنا از این نشست، آقایی سوال می‌کند که چرا ماموران باسابقه پلیس بی‌تفاوت ایستاده‌اند در حالی که مسلح و در حال انجام وظیفه هستند اما اقلادی نمی‌کنند؟ آیا پلیس ما نسبت به جرائم عمومی حساسیت ندارد و بیشتر نسبت به جرائم امنیتی حساس است؟ مثلاً اگر کسی در آنجا شعاری می‌داد آیا باز هم پلیس نگاه می‌کرد؟ نه قضیه این نیست، بلکه ناظر به شخص این ماموران است. البته حمله یکطرفه به این ماموران هم کار درستی نیست.

به گفته او اگر ثابت شود ماموران وظیفه‌شان را نمی‌دانسته‌اند، فاجعه است.

این استاد حقوق ادامه داد: «متأسفانه رئیس پلیس پیشگیری از وقوع جرم گفته است مردم نباید از پلیس انتظار زیادی داشته باشند و این یعنی یک فاجعه و بدتر از آن اینکه پلیس حاضر مسلح بوده و می‌توانسته قاتل را بزند ولی اینکه پلیس ما قانون استفاده از اسلحه را می‌داند، معلوم نیست.»

او با محکوم کردن ماموران حاضر در محل حادثه

□

### آمادگی مترو برای مشارکت در اجرای بهینه هدفمندسازی یارانه‌ها

لازم است در ایستگاه‌های شلوغ تدابیری اتخاذ شود که در حرکت قطارها و شبکه مترو خللی پیش نیابد.» مدیرعامل مترو همچنین در خصوص استفاده حداکثری از ظرفیت قطارهای مترو و کاهش تعداد قطارهای در حال تعمیر تذکر ویژه داد. در ادامه این جلسه گزارش آخرین وضعیت اعتبارات و مشکلات مالی و پارانه تخصیصی سهم دولت و اقدامات صورت‌گرفته ارائه شد. سپس مدیرعامل شرکت واگن‌سازی تهران، آمادگی این شرکت را برای افزایش واگن‌ها و سرویس و تعمیر قطارها در سریع‌ترین زمان اعلام کرد و لزوم رفع موانع مالی و تخصیص اعتبار لازم را یادآور شد. در ادامه جلسه باقری نماینده استاندار تهران از تمهیدات شرکت مترو برای اجرای بهینه قانون هدفمند کردن یارانه‌ها تشکر کرد و بر تخصیص یارانه بهره‌برداری مترو از طرف دولت در آینده نزدیک تاکید کرد. در پایان این جلسه مهندس جعفر ربیعی مدیرعامل بهره‌برداری مترو، آمادگی کامل شرکت بهره‌برداری برای خدمت‌رسانی به مسافران مترو را اعلام کرد.

## جامعه

### خبر □

**آغاز فعالیت صندوق وام حمایت از نویسندگان، هنرمندان و اصحاب رسانه**
ایسنا: معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از اجرای شدن صندوق وام حمایت از نویسندگان، هنرمندان و اصحاب رسانه» خبر داد. دکتر محمدهای اباری گفت: دبیرخانه این صندوق به استناد موضوع تبصره ۴۴ بودجه شهرداری تهران و در قالب حساب پس‌انداز ویژه نیکاندیشان شهر با کارگزاری بانک شهر تشکیل شده است و این صندوق که وظیفه اعطای وام به هنرمندان، نویسندگان و اصحاب رسانه را دارد، در اداره کل فرهنگی شهرداری تهران مستقر است. □

**استخدام پرستاران منتظر تصمیم دولت است**
مهر: معاون وزیر بهداشت علت مخالفت با استخدام پرستاران را ناشی از ناهماهنگی بین معاونت‌های ریاست‌جمهوری عنوان کرد و افزود: در هر حال ما منتظر تصمیم دولت برای استخدام پرستاران هستیم. دکتر حسن امامی‌رضوی در خصوص موضع وزارت بهداشت نسبت به مخالفت مجلس و نماینده دولت با استخدام سالانه ۱۵ هزار نیروی بهداشتی- درمانی در برنامه پنج‌م توسعه کشور گفت: انتظار می‌رفت استخدام پرستاران و نیروهای بهداشتی- درمانی مورد نیاز در حوزه سلامت به تصویب برسد تا مشکلات استخدام در وزارت بهداشت حل شود. او با ابراز امیدواری نسبت به تجدیدنظر در خصوص مخالفت با استخدام نیروهای بهداشتی-درمانی افزود: نماینده دولت در صحن مجلس اعلام کرده استخدام نیروها در دولت قابل حل است که امیدواریم این کار در دولت حل شود. معاون درمان وزارت بهداشت تاکید کرد: در هر حال ما منتظر تصمیم دولت در این خصوص هستیم. □

**ترخیص موتورسیکلت‌های توقیفی به مناسبت اعیاد سید قربان و غدیر**

ایسنا: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی از ترخیص موتورسیکلت‌های توقیفی به مناسبت اعیاد سید قربان و غدیر در سراسر کشور خبر داد. سردار اسکندر مومنی افزود: با موافقت فرمانده نیروی انتظامی، مالکان موتورسیکلت‌های توقیفی به مناسبت اعیاد قربان و غدیر می‌توانند از روز سه‌شنبه ۲۵ آبان‌ماه تا ششم آذر- به مدت ۱۲ روز- با به همراه داشتن اسناد مالکیت خود به مراکز ترخیص موتورسیکلت در استان‌های خود مراجعه کنند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی در عین حال خاطرنشان کرد: این تسهیلات شامل موتورسیکلت‌های توقیفی دارای دستور قضایی و شاکی خصوصی نمی‌شود. □

**معافیت یکی از دو فرزند ذکور زنان سرپرست خانوار تحت پوشش از سربازی**

ایسنا: مدیرکل کمیته اسمداد امام خمینی(ره) استان تهران از معافیت ۲۴۰ نفر از فرزندان ذکور زنان سرپرست خانوار از خدمت سربازی طی شش ماه نخست امسال خبر داد.

**ویزای فوری هند ، باکو ، چین ...**

**تور داخلی و خارجی**

**استانبول ماهان ۳۸۰/۰۰۰**

**فروش بلیط و رزرو هتل**

**سوریه ۸ روزه ۴۰۰/۰۰۰**

**تور یک روزه**

**جهان پرواز ۸۸۶۹۲۰۲۰**

**فرانسه**

**آتن + پاریس**

**مالزی**

**تایلند**

**مالزی**

**تور ویژه زانویه پاریس + آتن حرکت ۸ دی**

**درسا (پارک ملت) ۲۲۰۲۰۱۶۹**

**رالسبز**

**شهرت اتفاقی نیست**

**بلیط رفت و برگشت**

**تورنتو ۱/۲۳۰/۰۰۰**

**لس آنجلس ۱/۰۳۰/۰۰۰**

**ونکوور ۱/۴۸۰/۰۰۰**

**واشنگتن ۱/۳۱۳/۰۰۰**

**یک طرفه لس آنجلس ۸۸۰/۰۰۰**

**سانفرانسیسکو ۱/۳۰۰/۰۰۰**

**تلفن آمریکا ۴۷۲۶-۸۸۶-۸۰۰-۱**

**تور مالزی با پرواز امارات**

**تایلند**

**خلیج فارس**

**چین**

**ترکیه**

**مالزی**

**ارزاترین بلیط و تورهای خارجی را از ما بخواهید**

**سالم سیر (سعادت آباد) ۷۷-۷۷-۲۲۰**

**خط ویژه ۲۳۲۴**

**برگزاری تورهای شکار و طبیعت در خارج از کشور**

**شکار قوچ مارکوپولو و کل در قرقیزستان**

**به همراه تماشای کوه های تیان شان**

**جاذبه های شهر بیشکک**

**تلفن: ۲۲۲۶۱۳۷۵**

**www.iranjasminsafari.com**

**info@iranjasminco.com**

**تورهای ویژه تعطیلات آذر و سال نو میلادی**

**بانکوک + سواحل تایلند ۹۰ (روزه)- سواحل تایلند + پوکت**

**بانکوک + پوکت ۹۰ (روزه)- بانکوک + سامویی**

**مالزی + بالی و کوالالامپور + پینانگ ۸۰ (روزه)- مالزی + سنگاپور**

**بانکوک + سواحل تایلند + مالزی ۱۲۰ (روزه)- بانکوک + بالی + مالزی**

**بانکوک + مالزی + سنگاپور ۱۲۰ (روزه)- بانکوک + پوکت + مالزی**

**www.bahareparastouha.com**

**بهار پرستوها (خط ویژه) ۵۶ ۴۸ ۵۲ ۸۸**

**تورهای ویژه پاییز ۸۹**

**کلوت**

**کویت**

**کندوان ، سورت چشمه ، یزد ، شیراز ؛ پیشابور ، تنگه چوکان**

**فیلبند، جنگل ابر ، میانکاله ، ترکمن صحرا**

**هند ، پارک ملی ران تامبور ، دهلی ، آکرا، جیپور**

**سفرهای 4.W.D به مناطق بکر کویری و جنگل**

**۵-۷۴ ۸۳ ۴۸ ۶۶**

**۶-۱۵ ۲۱ ۴۱ ۶۶**

**۶-۲۲ ۴۵ ۴۱ ۶۶**

**www.kalout.com**

**سفر تخصص ماست**

**آلانیه**

**آسمان آبی**

**گرماي روزهاي جواني را در سرامي قلابا رها تجربه كنيد.**

**Alale Aseman Abi**

**آدرس : خیابان ولیعصر - بین زرتشت و فاطمی - نیش خیابان پرستو - مرکز خرید پرستو - آلاه آسمان آبی**

**تلفن : ۸۸۹۲۳۸۲۸ - ۸۲۴۵۸**

**۲۸ نوع تور پاییزدر طبیعت**

**مصر**

**ابیر**

**تور آفریقا**

**فرهنگ و طبیعت**

**اسپیلت البرز**

**آژانس مسافرتی و طبیعت گردی**

**www.spilet.com**

**۲۶۸۰۰۶۶۹۰ (ده خط)**